10/10/2022 12:14 AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-00003-FME - AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-00003-FME - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-concorrencia-publica-n-3/2022-00003-fme-435157396 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/10/2022 | Edição: 193 | Seção: 3 | Página: 319

Órgão: Prefeituras/Estado do Pará/Prefeitura Municipal de Tracuateua

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-00003-FME

Tipo menor preço global, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de

serviços de obra de Construção de Uma Escola de 13 Salas no Município de Tracuateua. Dia 11/11/2022, às

09:00hs. Visita Técnica dia 08 e 09/11/2022 das 09:00 as 11:00. Informações: no horário das 08:00 as

13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço supracitado. E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com. Edital:

https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA

Prefeito

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

10/10/2022 12:15 Prefeitura Municipal de Tracuateua

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/A7789D58/03AIIukziADM1-7qIhJLhR0a2zIhdggfq_pfUIgbabRfljUg7tT-UfWQqtS8bQJP_HfsUZ… 1/1

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação, torna público que fará realizar através
do Presidente da CPL a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
3/2022-00003-FME, tipo menor preço global, que tem como
objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de
obra de Construção de Uma Escola de 13 Salas no Município
de Tracuateua. Dia 11/11/2022, às 09:00hs. Visita Técnica dia
08 e 09/11/2022 das 09:00 as 11:00. Informações: no horário
das 08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço
supracitado. E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com. Edital:
https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br.

Tracuateua/PA, 07 de outubro de 2022.

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:

Aldo Corrêa de Sousa
Código Identificador:A7789D58

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 10/10/2022. Edição 3097
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101000319

319

Nº 193, segunda-feira, 10 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata Registro de Preços Nº 20220188, Pregão Presencial nº 9/2022-32/PMSDA, Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de madeiras em geral para atender as
necessidades da secretaria municipal de obras deste município, empresa vencedora (s): S.
O. S Comercio Varejista de Madeiras EIRELI, CNPJ 41.406.106/0001-77, valor R$ 159.554,14
(Cento e cinquenta e nove mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e quatorze centavos).
Vigência 06/10/2022 á 06/10/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-32/PMSDA - SRP

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de madeiras em
geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras. Vencedor(s): S. O S.
Comercio de Madeiras Eireli, CNPJ nº 41.406.106/0001-77, Valor Total R$ 159.554,14
(Cento e cinquenta e nove mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e quatorze centavos).
Elizane Soares da Silva Homologador. 05 de Outubro de 2022.

São Domingos do Araguaia-PA, 5 de Outubro de 2022.
ELIZANE SOARES DA SILVA

Ordenadora de Despesa

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 20220191 Concorrência nº 3/2022-05/PMSDA. Objeto Contratação de
empresa para recuperação de 125,442 KM de estradas vicinais no município de São
Domingos do Araguaia-PA, conforme convênio nº 152/2022 firmado entre a Secretaria de
Estado de Transporte-SETRAN e a Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia-PA .
Contratante: Município de São Domingos do Araguaia CNPJ 83.211.391/0001-10.
Contratada: ANDRADE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº 08.769.651/0001-52 Valor total R$
4.000.270,29 (Quatro milhões duzentos e setenta reais e vinte e nove centavos). Vigência
06/10/2022 a 21/08/2023. Joaquim Cezário Pereira Junior Presidente
ELIZANE SOARES DA SILVA PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-05/PMSDA.

Objeto: Contratação de empresa para recuperação de 125,442 KM de estradas vicinais no
município de São Domingos do Araguaia-PA, conforme convênio nº 152/2022 firmado
entre a Secretaria de Estado de Transporte-SETRAN e a Prefeitura Municipal de São
Domingos do Araguaia-PA. Vencedor(s): ANDRADE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº
08.769.651/0001-52, Valor Total R$ 4.000.270,29 (Quatro milhões duzentos e setenta reais
e vinte e nove centavos). Elizane Soares da Silva Homologador. 04 de Outubro de 2022.
São Domingos do Araguaia - PA, 07 de Outubro de 2022.

ELIZANE SOARES DA SILVA
Ordenadora de Despesa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/2022

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. resolve homologar em favor
da empresa: edineide de f. vasques brito comercio e serviços ltda, cnpj: 31.261.184/0001-
77, valor r$ 345.159,90 (trezentos e qurenta e cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e
noventa centavos), v.s.s. comercio e serviços ltda, cnpj: 21.548.780/0001-89, valor r$
90.795,00 ( noventa mil, setecentos e noventa e cinco reais), referente ao pregão
eletrônico srp nº 056/2022, processo administrativo nº 00000129/22 que tem por objeto:
registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos agricolas para
atender as necessidades da secretaria municipal de agricultura de são miguel do
guamá//pará .Data da Homologação 05/10/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2022

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. resolve homologar em favor
da empresa: ahcor comercio de produtos odontologicos ltda, cnpj: 37.556.213/0001-04,
valor r$ 96.659,30 (noventa e seis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta
centavos), referente ao pregão eletrônico srp nº 028/2022, processo administrativo nº
00000062/22 que tem por objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de
cadeiras de rodas para atender as necessidades das secretarias municipais de educação e
saúde de são miguel do guamá//pará .Data da Homologação 05/10/2022.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0710001-2022. Origem: Inexigibilidade nº 6/2022-002. Contratante:
Município de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 05.105.143/0001-81. Contratada: E S de
A Pinto Produção e Eventos, CNPJ nº 18.403.016/0001-00. Objeto: Contratação de Empresa
Visando a Realização de Shows Artísticos Por Ocasião do XXXI Festival do Açaí que
acontecerá no Município de São Sebastião da Boa Vista/Pa. Valor Total: R$ 79.000,00
(setenta e nove mil reais). Assinatura: 07/10/2022. Vigência: 07/10/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20220029; ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº. 021/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ
PORFÍRIO; CONTRATADA: S. C. DE MEDEIROS; OBJETO: Constitui objeto do Termo de
Aditivo, a revisão de preços dos itens abaixo relacionados de vasilhame e recarga de Gás
Liquefeito de Petróleo (GLP) gás de cozinha decorrente do desequilíbrio econômico
financeiro do contrato; FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Alínea "d", do Art. 65 da Lei nº
8.666/93 DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20220025; ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº. 021/2021; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE;
CONTRATADA: S. C. DE MEDEIROS; OBJETO: Constitui objeto do Termo de
Aditivo, a revisão de preços dos itens abaixo relacionados de vasilhame e
recarga de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) gás de cozinha decorrente do
desequilíbrio econômico financeiro do contrato; FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II,
Alínea "d", do Art. 65 da Lei nº 8.666/93 DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro
de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20220021; ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº. 021/2021; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; CONTRATADA: S. C. DE MEDEIROS; OBJETO: Constitui objeto do Termo de Aditivo,
a revisão de preços dos itens abaixo relacionados de vasilhame e recarga de Gás Liquefeito
de Petróleo (GLP) gás de cozinha decorrente do desequilíbrio econômico financeiro do
contrato; FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Alínea "d", do Art. 65 da Lei nº 8.666/93 DATA DA
ASSINATURA: 04 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Terra Alta/Pa, comunica a quem faça interessar, que
realizará Licitação, modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preço - Tipo Menor
Preço por item 11/2022-PMTA-PE-SRP, objeto: registro de preços que objetiva a
contratação de empresa para o fornecimento suprimentos de informática, para atender as
necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS,
Abertura: 26/10/2022, às 10:00hs. No site www.portaldecompraspublicas.com.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022-PMTA

A Prefeitura de Terra Alta, torna público a Tomada de Preços nº 3/2022-TP-
PMTA, a abertura será às 10:00 horas do dia 27/10/2022. Cujo objeto: PAVIMENT AÇ ÃO
ASFÁLTICA DA TRAV. APOLLO 11 - COMUNIDADE MAÚ, NO MUNICIPIO DE TERRA ALTA. Os
interessados poderão retirar o Edital, no site terraaltalicitacao@gmail.com, TCM-PA de
segunda a quinta feira no horário das 08:00hs às 12:00hs.

EDUARDO BARBOSA DE LIMA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-00003-FME

Tipo menor preço global, que tem como objeto a contratação de empresa para
prestação de serviços de obra de Construção de Uma Escola de 13 Salas no Município de
Tracuateua. Dia 11/11/2022, às 09:00hs. Visita Técnica dia 08 e 09/11/2022 das 09:00 as
11:00. Informações: no horário das 08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no
endereço supracitado. E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com. Edital:
https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220521 - ORIGEM: CHAMA PUBLICA 003/2022 - N° 6/2022-012FMS.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRIVADA PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS E
HOSPITALAR - INTERNAÇÕES, ATENDIMENTO AMBULATORIAL E CIRURGIAS ELETIVAS AO S
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, DE FORMA COMPLEMENTAR AOS
SERVIÇOS PRESTADOS PELA REDE DE SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL, REFERENCIADOS NA
TABELA SIA/SUS, EDITADAS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E TABELA DIFERENCIADA/SMS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Contratada: HOSPITAL E MATERNIDADE SANTO AGOSTINHO
LTDA-EPP; no valor total de R$ 2.556.000,00 (dois milhões, quinhentos e cinquenta e seis
mil reais). VIGÊNCIA: 04 de outubro de 2022 a 04 de outubro de 2023 - DATA DA
ASSINATURA: 04 de outubro de 2022. TUCUMÃ-PA, 06 de outubro de 2022. RENATA DE
ARAUJO OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20210555; origem:
DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/2021052FME; partes: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME e
EDGAR DE SOUZA MEIRA: OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do contrato, até 06
de outubro de 2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. DATA DA
ASSINATURA: 05 de outubro de 2022. JOEL JOSE CORREIA PRIMO. Fundo Municipal de
Ed u c a ç ã o - S E M EC .

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022-013PMT

Termo de Ratificação. Modalidade: INEXIGIBILIDADE nº 6/2022-013PMT. Objeto:
CONTRATAÇÃO DIRETA, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, PARA A CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E DE REVISÃO COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS PARA O CONSERTO DA MOTONIVELADORA GR
1803BR, PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE
TUCUMÃ-PARÁ,. Contratado: da EXTRA MAQUINAS S/A com o valor total R$
45.330,99(Quarenta e Cinco Mil, Trezentos e Trinta reais e Noventa e Nove Centavos).
Ratifico a Inexigibilidade amparada no art. no art. 25, inciso I, da Lei Federal nº. 8.666, de
21 de junho de 1993, com alterações posteriores.

Tucumã - PA, 7 de outubro 2022
CELSO LOPES CARDOSO

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-026PMT

Termo de Ratificação. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7/2022-026PMT.
Objeto: Aquisição Emergencial de Peças para Motoniveladoras Caterpillar 120K,
compreendendo: Lâmina Curva 13 Furos ó Patrol 120k REF 7D1576, destinada a atender às
demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Tucumã-PA. ,. Contratado: da
DIPARA DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PECAS com o valor total R$
44.000,00(Quarenta e Quatro Mil Reais). Ratifico a Inexigibilidade amparada no art. no art.
25, inciso I, da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações
posteriores.

Tucumã - PA, 7 de outubro 2022
CELSO LOPES CARDOSO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
VANDERSON
Realce